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Orientering om status på Vejpakken efter Rådsmødet den 7. juni 

2018 

I forlængelse af mødet i Folketingets Europaudvalg den 25. maj 2018 om Vej-

pakken vil jeg give Europaudvalget og Transport-, Bygnings- og Boligudvalget 

en orientering om resultatet af drøftelserne om Vejpakken efter TTE-

rådsmødet den 7. juni 2018.  

 

Kort inden rådsmødet valgte det bulgarske formandskab efter pres fra bl.a. 

Danmark at sætte forslagene om adgang til erhvervet og markedet, forslagene 

om køre- og hviletid og takograf, forslaget om sektorspecifikke udstationerings-

regler og forslaget om kombineret transport på til fremskridtsrapport i stedet 

for generel indstilling.  

 

På mødet lagde jeg vægt på de danske prioriteter i Vejpakken. Det gælder både 

de overordnede synspunkter om, at der ikke skal finde en yderligere åbning af 

markedet sted, før de sociale bestemmelser er styrket, og at forslagene skal 

behandles som en pakke.  

 

Jeg lagde desuden særligt vægt på den danske prioritet omkring sammenhæn-

gen mellem reglerne om kombineret transport og cabotagekørsel, og jeg note-

rede, at den franske minister nu også nævnte koblingen mellem kombineret 

transport og resten af Vejpakken. 

 

Generelt talte landene i Vejtransportalliancen med samme stemme og sendte 

dermed et stærkt signal til de andre lande forud for de videre forhandlinger.  

 

Formandskabets fremskridtsrapporter blev godkendt, og jeg ser nu frem til, at 

Østrig overtager formandskabet, så forhandlingsklimaet forhåbentligt bliver 

bedre, og at der er udsigt til, at der kommer reelle kompromisforslag på bordet. 

 

Jeg kan desuden oplyse, at jeg mødtes bilateralt med ministrene fra Frankrig, 

Tyskland og Østrig, hvor jeg også gav klart udtryk for den danske holdning til 

kombineret transport, hvilket der blev taget positivt imod.  

 

Formandskabet havde sat forslaget om udlejningskøretøjer uden fører på til 

generel indstilling, men idet der var et blokerende mindretal, forhandles der 

også videre om dette forslag under det østrigske formandskab.  
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Side 2/2  

Med hensyn til Europa-Parlamentets behandling af Vejpakkens centrale forslag 

om adgang til markedet, køre- og hviletid, takograf og udstationering kan jeg 

oplyse, at det er forventningen, at der tages stilling hertil på plenarsamlingen i 

juli.  

 

Efter sommerferien vil jeg indkalde transportordførerne til møde, så vi kan 

fortsætte vores tætte og konstruktive dialog om Vejpakken. 

 

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 

 


